
SKUPINOVÉ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

•  Cílovým trhem skupinového životního pojištění je obchodní společnost či jiná právnická osoba (dále také jako 
„zájemce“), jejíž potřebou je zajištění pojistné ochrany pro jejich zaměstnance/členy. 

•  Skupinové životní pojištění je určeno osobám, které jsou v produktivním věku a pracují pro obchodní společnost 
nebo jsou členy právnické osoby. 

•  Pojištění je vhodné pro zájemce, které pro své zaměstnance/členy požadují ochranu týkající se života a zdraví pro 
případ nepříznivých událostí jako je smrt, úraz nebo nemoc a chtějí zaměstnance/členy chránit před krátkodobým 
i dlouhodobým výpadkem příjmu. 

•  Zástupce zájemce (pojistníka) uzavírající pojistnou smlouvu musí být osoba finančně gramotná.

•  Produkt nelze sjednat osobám, které jsou v pracovní neschopnosti.

•  Produkt není primárně určen pro starobní nebo invalidní důchodce, osoby vykonávající nebezpečné povolání 
či děti.

•  Produkt není vhodný pro zájemce o pojištění, kteří nedisponují finančními prostředky pro pravidelnou úhradu 
pojistného.

Pojištění určená pro potřebu pokrytí životních událostí pojištěných osob 

• Pojištění pro případ smrti/ smrti úrazem 
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit rodinu zaměstnance/člena pro případ smrti/smrti úrazem. Pojištění slouží 

pro zajištění přijatelného životního standardu rodiny po smrti pojištěného, krytí finančních závazků, ale i jako 
finanční podpora v nejtěžším období po ztrátě blízké osoby.

• Trvalé následky úrazu s progresí až 1 000 % 
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit zaměstnance/člena pro případ úrazu, který zanechá trvalé následky. 

Pojistné plnění slouží ke kompenzaci sníženého příjmu či jeho úplné ztráty, nákladů na léčbu, nákupů zdravotních 
pomůcek či úpravy obydlí. Čím jsou trvalé následky závažnější, tím zpravidla roste finanční zátěž klienta 
(zohledňuje progresivní pojistné plnění).

• Doba nezbytné léčby úrazu s progresí/ Závažné trvalé následky úrazu
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit zaměstnance/člena pro případ úrazu. Pojistné plnění slouží k pokrytí 

nákladů, které jsou spojeny s léčbou úrazu a následnou rehabilitační péčí.

• Invalidita 1+2+3/ 2+3/ 3
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit zaměstnance/člena pro případ dlouhodobého poklesu pracovní 

schopnosti. Pojistné plnění slouží nejen k pořízení zdravotních pomůcek, financování léčby, rehabilitace, zajištění 
chodu domácnosti či úpravy bydlení, ale také k zajištění finančních závazků a zachování životního standardu členů 
domácnosti. 

• Závažná onemocnění 
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit zaměstnance/člena pro případ vážné choroby, jako jsou např. onkologická 

či kardiovaskulární onemocnění. Pojistné plnění slouží k pokrytí nákladů na léčbu, lázní, zajištění životního 
standardu rodiny. 

• Pracovní neschopnost
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit zaměstnance/člena pro případ dočasné pracovní neschopnosti úrazem 

nebo nemocí, včetně psychických onemocnění. Pojistné plnění slouží k zachování životního standardu v době, kdy 
pojištěný nemůže vykonávat své povolání. 

• Chirurgický zákrok
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit zaměstnance/člena pro případ chirurgického zákroku provedeného z 

důvodu nemoci nebo úrazu. Pojistné plnění slouží k pokrytí nákladů na léčbu a nadstandardní zdravotní péči po 
podstoupeném chirurgickém zákroku. 

• Zlomeniny a popáleniny
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit zaměstnance/člena pro případ nejčastějších úrazů jakými jsou zlomeniny 

(jednoduché, otevřené nebo vícenásobné) a popáleniny. Pojistné plnění slouží k pokrytí nákladů, které jsou spojeny 
s léčbou a následnou rehabilitační péčí.

• Hospitalizace/ Rekonvalescence 
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit zaměstnance/člena pro případ pobytu v nemocnici a/nebo 

rekonvalescence. Pojistné plnění slouží k úhradě nákladů spojených s léčbou, jako je například nadstandardní 
pokoj, péče a léky. 

• Ošetřování člena rodiny
  Vhodné pro zájemce, kteří chtějí zajistit zaměstnance/člena pro případ ošetřování člena blízké rodiny. Pojistné 

plnění umožní si zachovat životní standard v době, kdy pojištěný nemůže vykonávat pracovní činnost. 

Nezávisle na vymezení cílového trhu je nutné zohlednit, že pojistné plnění nebude vyplaceno, pokud 
nahlášená událost naplňuje některou z výluk uvedených v pojistných podmínkách. Pojistné plnění 
nebude vyplaceno také pokud nahlášená událost není nahodilou událostí.

CÍLOVÉ TRHY

Czech

Provázíme vás životem

PR
03

0_
C

T_
EB

/0
92

3


